Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подвязьевский детский сад»  муниципального                                            образования –  Рязанский муниципальный район

                             Рязанской области

ПРИКАЗ

от  15 августа  2013 года                                         № 20/1-р

«О внедрении федерального государственного

 стандарта дошкольного образования»

В целях внедрения федерального государственного стандарта дошкольного образования в МБДОУ «Подвязьевский детский сад» и во исполнение приказа Министерства образования Рязанской области от 10 июля 2013г. № 612 «О внедрении федерального государственного стандарта дошкольного образования»

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить мероприятия по внедрению ФГОС дошкольного образования в МБДОУ «Подвязьевский детский сад».

2. Организовать общественное обсуждение проекта ФГОС на родительском собрании в сентябре 2013г..

3. Назначить координатором по вопросам внедрения ФГОС дошкольного образования заместителя заведующей по ВМР  Ерину И.В.

Заведующая

МБДОУ «Подвязьевский детский сад»                       Лиманская Г.П.

С приказом ознакомлена:                                            Ерина И.В.

                                        П Л А Н

мероприятий по внедрению ФГОС дошкольного образования

                в МБДОУ «Подвязьевский детский сад»

	Направление деятельности
	         М е р о п р и я т и я
	  Сроки

	Организационное и методическое обеспечение внедрения ФГОС дошкольного образования
	Обсуждение проекта ФГОС с педагогическими работниками
	Август 2013г.

	Создание рабочей группы по подготовке к внедрению ФГОС дошкольного образования в МБДОУ «Подвязьевский детский сад»
	Август 2013г.

	Анализ состояния материально-технической базы ДОУ
	 2013г.

	Корректировка ООП ДО  МБДОУ «Подвязьевский детский сад»
	2013-2014г.

	Обеспечение участия ДОУ в муниципальном мониторинговом исследовании по проблемам внедрения ФГОС ДО в МБДОУ «Подвязьевский детский сад»
	2013-2014г.

	Анализ мониторинговой информации и разработка рекомендаций по устранению сбоев в процессе внедрения ФГОС ДО.
	2014г.

	Анализ результатов внедрения ФГОС ДО в МБДОУ «Подвязьевский детский сад»
	2015г.

	Обеспечение профессиональной деятельности педагогов и руководителя ДОУ по реализации ФГОС ДО
	Направление на  курсы повышения квалификации педагогических работников и руководителя ДОУ
	2014г.

	Информационное  сопровождение внедрения ФГОС ДО
	Размещение материалов на образовательном портале Рязанского муниципального района
	2013 – 2015 гг.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подвязьевский детский сад»  муниципального                                            образования –  Рязанский муниципальный район

                             Рязанской области

ПРИКАЗ

от  30 августа  2013 года                                                 № 23/1-р

«Об утверждении состава рабочей группы по

подготовке к внедрению ФГОС дошкольного

образования в МБДОУ «Подвязьевский

 детский сад»

С целью внедрения ФГОС дошкольного образования, проведения аналитической деятельности и выработке практических рекомендаций по внедрению ФГОС в МБДОУ «Подвязьевский детский сад»

                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к внедрению ФГОС ДО в МБДОУ «Подвязьевский детский сад» в следующем составе:

- Лиманская Г.П. – заведующая МБДОУ «Подвязьевский детский сад»;

- Ерина И.В. – заместитель заведующей по В М Р ;

- Точилина Н.Ф. – воспитатель высшей квалификационной категории;

- Сотник В.Ф. – старшая медицинская сестра;

- Кузнецова Н.Н. – председатель профкома МБДОУ «Подвязьевский детский сад».

2.Организацию работы рабочей группы возложить на заместителя заведующей по В М Р  Ерину И.В.

Заведующая

МБДОУ «Подвязьевский детский сад»                     Лиманская Г.П.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подвязьевский детский сад»  муниципального                                            образования –  Рязанский муниципальный район

                             Рязанской области

ПРИКАЗ

от  29 апреля  2014 года                                                             № 26-р

«О создании рабочей группы по введению

ФГОС дошкольного образования»

Во исполнение приказа Министерства образования Рязанской области от 24.01.2014г. №51-р «О внесении изменений в приказ Министерства образования Рязанской области от 10.07.2013г. №612 « О внедрении ФГОС дошкольного образования» и с целью координации работы в ДОУ по внедрению ФГОС ДО и приказа УО администрации муниципального образования – Рязанский муниципальный район Рязанской области от 07.04.2014гю. № 61-р
                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению в МБДОУ «Подвязьевский детский сад» ФГОС ДО в следующем составе:

- Лиманская Г.П. – заведующая МБДОУ «Подвязьевский детский сад»;

- Ерина И.В. – заместитель заведующей по В М Р ;

- Андрюнькина М.В.– воспитатель высшей квалификационной категории;

- Сотник В.Ф. – старшая медицинская сестра;

- Кузнецова Н.Н. – председатель профкома МБДОУ «Подвязьевский детский сад».

Заведующая

МБДОУ «Подвязьевский детский сад»                         Лиманская Г.П.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Подвязьевский детский сад»  муниципального                                            образования –  Рязанский муниципальный район

                             Рязанской области

ПРИКАЗ

от  29 апреля  2014 года                                                   № 27-р

«Об утверждении плана-графика введения ФГОС ДО»

Во исполнение приказа Министерства образования Рязанской области от 24.01.2014г. №51-р «О внесении изменений в приказ Министерства образования Рязанской области от 10.07.2013г. №612 « О внедрении ФГОС дошкольного образования» и с целью координации работы в ДОУ по внедрению ФГОС ДО и приказа УО администрации муниципального образования – Рязанский муниципальный район Рязанской области от 07.04.2014г. № 60-р

                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график введения ФГОС дошкольного образования в МБДОУ «Подвязьевский детский сад».

2. Сроком  введения федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования считать 01.09.2014г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая

МБДОу «Подвязьевский детский сад»                          Лиманская Г.П.

                Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

              «Подвязьевский детский сад» муниципального образования – Рязанский

                                     муниципальный район  Рязанской области

                                                                    ПРИКАЗ

           от  02.06.  2014 г.                                                                     № 32– р

 «О введении ФГОС ДО в ДОУ»

На основании приказа министерства образования Рязанской области от 10.07.2013 № 612 «О внедрении федерального государственного стандарта дошкольного образования» (в редакции от 24.01.2014)

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Утвердить  редакцию целевого раздела образовательной программы  дошкольного образования МБДОУ «Подвязьевский детский сад».

5. Утвердить редакцию содержательного раздела с учетом части, формируемой образовательным учреждением.

6. Утвердить изменения в  должностных инструкциях педагогических работников МБДОУ «Подвязьевский детский сад».

4. Утвердить изменения в Договоре с родителями об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

Заведующая

МБДОУ «Подвязьевский детский сад»                             Лиманская Г.П.